シリーズRA/RB
■　型式表示法
■　特　徴
● 小型で軽量（130 g）
● マニホールド取付けにも対応できる形状。
● クリーンルームに対応できる材質。（RA シリーズのみ）
● 優れた圧力特性と流量特性。
● 繰り返し再現性± 0.3 ～ 1.0 ％ F.S.
● プッシュロック式ノブ。
● 接ガス部にグリスを使用していません。
小型減圧弁
■　仕　様
型　式
項　目
リリーフ有り RA-2-1
RA・NR-2-1
RA-4-1
RA・NR-4-1
RB-7-1
RB・NR- 7-1
RB-7-2
RB・NR- 7-2リリーフ無し
圧縮清浄空気
MPa
MPa 1Max.
±1.0 ±0.5 ±0.3以内% F.S.
有 　 り
℃ 5～60
Rc 1／41／8
M5×0.8
kg 0.13
パネル取付ナット、圧力計接続口用プラグ
0～0.2 0～0.4 0～0.7
使 用 流 体
圧 力 設 定 範 囲
1 次 側 圧 力 範 囲
リ リ ー フ の 有 無
繰 り 返 し 再 現 性
使 用 温 度 範 囲
配 管 接 続 口 径
圧 力 計 接 続 口 径
質 　 量
標 準 装 備 品
■　仕　様
7RA 11
リリーフ機能
無記号 リリーフ有り
NR リリーフ無し
1 Rc 1/ 8
配管接続口径
1
2
Rc 1/ 8
Rc 1/ 4
配管接続口径
2
圧力設定範囲
2 0～0.2 MPa
4 0～0.4 MPa
リリーフ機能
無記号 リリーフ有り
NR リリーフ無し
RB
〈JIS記号〉
・ ・
リリーフ無し
リリーフ有り
94
シリーズRA/RB
■　型式表示法
■　特　徴
● 小型で軽量（130 g）
● マニホールド取付けにも対応できる形状。
● クリーンルームに対応できる材質。（RA シリーズのみ）
● 優れた圧力特性と流量特性。
● 繰り返し再現性± 0.3 ～ 1.0 ％ F.S.
● プッシュロック式ノブ。
● 接ガス部にグリスを使用していません。
小型減圧弁
■　仕　様
型　式
項　目
リリーフ有り RA-2-1
RA・NR-2-1
RA-4-1
RA・NR-4-1
RB-7-1
RB・NR- 7-1
RB-7-2
RB・NR- 7-2リリーフ無し
圧縮清浄空気
MPa
MPa 1Max.
±1.0 ±0.5 ±0.3以内% F.S.
有 　 り
℃ 5～60
Rc 1／41／8
M5×0.8
kg 0.13
パネル取付ナット、圧力計接続口用プラグ
0～0.2 0～0.4 0～0.7
使 用 流 体
圧 力 設 定 範 囲
1 次 側 圧 力 範 囲
リ リ ー フ の 有 無
繰 り 返 し 再 現 性
使 用 温 度 範 囲
配 管 接 続 口 径
圧 力 計 接 続 口 径
質 　 量
標 準 装 備 品
■　仕　様
7RA 11
リリーフ機能
無記号 リリーフ有り
NR リリーフ無し
1 Rc 1/ 8
配管接続口径
1
2
Rc 1/ 8
Rc 1/ 4
配管接続口径
2
圧力設定範囲
2 0～0.2 MPa
4 0～0.4 MPa
リリーフ機能
無記号 リリーフ有り
NR リリーフ無し
RB
〈JIS記号〉